СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ПЛЮСКОВО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                     РЕШЕНИЕ

От «31» марта 2017 года                                                                          № 78
Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества МО СП «Деревня Плюсково», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»

                                        СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества МО СП «Деревня Плюсково», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

       2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в специально отведенных местах на территории сельского поселения «Деревня Плюсково»
Глава муниципального образования:                                                А.С. Канаева
Приложение

к решению Сельской Думы МО СП «Деревня Плюсково»
«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества МО СП «Деревня Плюсково», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
от _________________ № _________
Положение
о порядке формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального имущества МО СП «Деревня Плюсково»,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Общие положения

1.1. Положение разработано в соответствии с пунктом 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.2. Положение определяет порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества МО СП «Деревня Плюсково», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

2. Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня

2.1. Проект Перечня разрабатывает администрация СП «Деревня Плюсково». Подготовленный проект Перечня направляется в Сельскую Думу МО СП «Деревня Плюсково» 2.2. В Перечень включается движимое и недвижимое муниципальное имущество МО СП «Деревня Плюсково», свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

2.3. Муниципальное имущество, включенное Перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с действующим законодательством.

2.4. Формирование, ведение, опубликование Перечня и изменений и дополнений к нему осуществляется администрацией СП «Деревня Плюсково»
2.5. Перечень и все изменения и дополнения к нему утверждаются решением Сельской Думы МО СП «Деревня Плюсково»  до 1 ноября текущего года.

2.6. В Перечень не включается муниципальное имущество, предназначенное для решения иных вопросов местного значения, размещения органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений.

2.7. Муниципальное имущество исключается из Перечня в случае:

- непригодности для дальнейшего использования или невозможности использования имущества в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

- отчуждения муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством;

- необходимости использования имущества для решения иных вопросов местного значения, размещения органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений.

2.8. Перечень представляет собой единую информационную базу данных на бумажном и электронном носителях и составляется по форме согласно приложению к настоящему Положению.
2.9. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", в порядке, установленном действующим законодательством, на торгах или без торгов.

2.10. Перечень, изменения и дополнения к нему подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и подлежат размещению на официальном сайте администрации СП «Деревня Плюсково» в течение десяти рабочих дней с момента вступления в силу соответствующего решения Сельской Думы МО СП «Деревня Плюсково».

Приложение

к Положению

о порядке формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества
 МО СП «Деревня Плюсково», свободного от прав третьих лиц
 (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для передачи

во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МО СП «ДЕРЕВНЯ ПЛЮСКОВО», СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	N п/п
	Адрес
	Площадь, кв. м
	Наименование имущества